
UCHWAŁA NR XVI/86/2020
RADY GMINY LIPUSZ

z dnia 22 stycznia 2020 r.

w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipuszu  do prowadzenia postępowań 
oraz wydawania decyzji administracyjnych z zakresu świadczeń  pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Lipusz

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust.1, art.41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (j.t. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz  art. 90m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (j.t. Dz.U. z 2019 r. poz. 1481 ze zm.) Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipuszu do prowadzenia 
postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach z zakresu świadczeń pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Lipusz.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Bogumiła Mokwińska

Id: 53833D71-7938-452C-8052-70C3B8B17062. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Stosownie do treści art. 90m ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (j.t. Dz.U. z
2019 r. poz. 1481 ze zm.) „1.  Świadczenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznaje
wójt (burmistrz, prezydent miasta). 2. Rada gminy może upoważnić kierownika ośrodka pomocy
społecznej, a w przypadku przekształcenia ośrodka pomocy społecznej w centrum usług
społecznych na podstawie przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług
społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. poz. 1818) - dyrektora centrum usług
społecznych, do prowadzenia postępowania w sprawach, o których mowa w ust. 1.”
Tym samym podjęcie uchwały jest uzasadnione

Przewodnicząca Rady Gminy

Bogumiła Mokwińska

Id: 53833D71-7938-452C-8052-70C3B8B17062. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/18894412?cm=DOCUMENT



